εἰ. ὦ τέκνα φίλτατα, παρὰ τοῦ Θεοῦ καὶ τοῦ αὐ-  
τοῦ προφήτου Μωάμεθ καὶ ἐμοῦ τοῦ δούλου αὐτοῦ  
δέομαι καὶ παρακαλῶ ὑμᾶς ἵνα ἐπὶ τὴν αὔριον ἄξιον  
ἔργον μνήμης αἰωνίου ποιήσητε, ὡς καὶ οἱ πρὸ  
ἡμῶν πανταχοῦ ἕως τοῦ νῦν, ὡς φανερόν ἐστιν,

brevi tempore horum foedus rumpitur; quique vin-  
culo conjuncti sunt, alii aliorum ditioni aliquid  
detrahere conantur, ac mutuo sibi insidiantur ca-  
ventque. Multa illi consultant, ratiocinantur, lo-  
quuntur, pauca praestant: quod vespere ineunt con-  
siliium, mane non jam probant: aut si stet sententia,  
rebus cunctantur: quod propterea faciunt, ut cupi-  
ditatibus et consiliis suis aptum nanciscantur tem-  
pus. Si opus quodpiam aggressi sint et ejus fecerint  
initium, nihil tamen propter sententiarum discre-  
pantiam recte agunt. In primis hoc tempore, ut  
nostis, pars eorum novam alit discordiam. Verum  
fac, ut fiat, quod propter eas, quas dixi, causas  
fieri nequit: si revera veniat classis ex Italia, quid  
inde nobis periculi minetur, quandoquidem eorum  
exercitus non dimidia pars, imo ne quarta quidem  
hujus multitudinis erit, quam nos habemus. Quare,  
ameras, domine noster, bonum animum habeto; nulla  
causa nunc quidem est, cur periculum metuas nisi  
a solo Deo. Itaque fortis, laetus et alacer esto, et  
quidquid vi ignis eliciri potest, hodie et cras ne in-  
termittatur, ut helepolibus moenia, quantum pos-  
sunt, alterantur. Hic sermo et consilium ameras  
vehementer placuit, et animum ejus e priore mor-  
sistitia gaudio perfudit et recreavit. Itaque mandavit  
ei, ut ea ipsa nocte obiret exercitum et exploraret,  
quo animo essent milites. Illi jussis obsecutus, re-

diit et, « Lustravi, inquit, et exploravi exercitum.  
Hoc scito: pugna laeto animo, stat a nobis victoria. »  
Respondit Ameras: « Jam igitur, mi Sogan, si vi-  
detur tibi, nos quoque fortunam nunc exploremus,  
ut cognoscamus, placeatue ei, nos adjuvare, ut ad-  
juvat alios multos. Quare mitte Galatam custodiam,  
ne clam huc trajiciant et urbi opem ferant. »

His auditis, Ali Pasius magnopere doluit, pudore  
motus, quod Sogan pasiae sententia praevaluisset,  
constituitque ex invidia, ut, si posset, impediret,  
ne quid proficerent adversus urbem. Significavit  
imperatori, quid accidisset, eumque hortatus est,  
ne metueret, quoniam in bellis varia et anceps for-  
tuna soleret esse. Proinde custodes excubias per-  
vigiles agerent. Agebatur hoc vespere vicesimi sep-  
timi diei mensis Maii. Ameras imperavit, ut per  
totam eam noctem et sequentem diem, ignes faces-  
que arderent, milites toto die jejunarent et lavaren-  
tur septies, ac Deum jejuni totique suppliciter roga-  
rent expugnationem urbis. Ita cum factum esset,  
altera vespere sub occasum solis post prandium  
ameras talem ad milites concionem habuit: